

رژیم صهیونیستی برای عادی سازی روابط با ترکیه پیش شرط جدیدی بر آنکارا مطرح کرده است

خبرنگار شبکه تلویزیونی «اسکای نیوز عربی» از استانبول گزارش داد رژیم صهیونیستی برای عادی سازی روابط با ترکیه پیش شرط جدیدی بر آنکارا مطرح کرده است

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس ترکیه

خبرنگار شبکه تلویزیونی «اسکای نیوز عربی» از استانبول گزارش داد رژیم صهیونیستی برای عادی سازی روابط با ترکیه پیش شرط جدیدی بر آنکارا مطرح کرده است.

مهران عیسی در گفتگو با این شبکه درباره درخواست جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا، از ترکیه برای عادی سازی روابطش با رژیم صهیونیستی و بی میلی آنکارا در این باره گفت: واقعیت این است که ترکیه خواهان تعلل در این باره نیست بلکه واقعیت های موجود چنین امری را بر آنکارا تحمیل می کند زیرا همچنان برخی از خانواده های قربانیان کشتی مرمره اعلام می کنند پرداخت غرامت از سوی اسرائیل به آنها سبب جلب رضایت آنها نمی شود؛ آنها خواهان محاکمه افسران اسرائیلی هستند که فرزندان آنها را به قتل رسانده اند.

وی گفت: سازمان امداد انسانی ترکیه نیز که مسئول اعزام کاروان آزادی به نوار غزه بود در این باره مخالفت و اعلام می کند که پرونده افسران اسرائیلی شرکت کننده در حمله به کشتی ترکیه باید همچنان باز باشد زیرا موضوع جنایی است.

خبرنگار این شبکه افزود: سازمان امداد انسانی ترکیه تاکید می کند که اقدام جنایتکارانه امکان ندارد با گفتگوی بین سران و وزیران کشورها حل و فصل شود. بنابراین، پرداخت غرامت حقی برای زندگان به شمار می رود، اما حق کشته شدگان باید از مجاری دادگاه های بین المللی پیگیری شود. از این رو، این سازمان ها و خانواده های قربانیان در ترکیه تاکید می کنند که برگزاری دادگاه افسران اسرائیلی همچنان باید در دستور کار باشد.

وی افزود: علاوه بر این، مسئولان کشور ترکیه اعلام می کنند که روابط آنکارا و تل آویو به سطح روابط پیشین بازخواهد گشت و شاید علت این موضوع نیز وجود اختلاف نظرهای زیاد در داخل ترکیه در این باره باشد. برخی روزنامه های ترکیه اعلام می کنند که اسرائیل برای بازگشت روابط خود با ترکیه به حال اول خود پیش شرط جدیدی مطرح کرده است. به نوشته این روزنامه ها پیش شرط اسرائیل این است که از پایگاه هوایی ترکیه واقع در سی و پنج کیلومتری آنکارا برای انجام آموزش ها و تمرین های نظامی برای حمله به ایران استفاده کند.

خبرنگار اسکای نیوز عربی در ادامه افزود: مسئولان عالی رتبه ترکیه این مطالب و گزارش های برخی روزنامه ها را درباره این پایگاه هوایی رد می کنند.

وی گفت: امروز، دو تن از مشاوران ارشد بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل، وارد آنکارا شدند و با معاون احمد داود اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه، دیدار و گفتگو کردند.

مهران عیسی درباره سفر آینده رجب طیب اردوغان، نخست وزیر ترکیه، به نوار غزه و درخواست جان کری از وی برای لغو این سفر نیز گفت: جان کری روز یکشنبه در استانبول از نخست وزیر ترکیه خواست سفر خود را به نوار غزه به تعویق بیندازد. این خبر تیترا اصلی مطبوعات ترکیه، به ویژه مطبوعات احزاب مخالف اردوغان بود.

وی افزود: احزاب مخالف رجب طیب اردوغان را به وابسته بودن به آمریکا متهم و اعلام کردند می کنند که این درخواست وزیر امور خارجه آمریکا از نخست وزیر ترکیه در واقع نشان دهنده تسلط واشنگتن بر ترکیه است. تا این لحظه اردوغان مشخص نکرده است که آیا به درخواست کری عمل خواهد کرد یا خیر. /خ

پایان پیام.